sequitur «Ille autem dixit, quia Propheta est». Adhuc quidem inunctus in corde, nondum Dei Filium confitebatur; non mentitur tamen: Ipse enim Dominus de seipso ait (Luc. 4,24): «Non est Propheta sine honore nisi in patria sua».

VERSUS 18-23

¹⁸Non crediderunt ergo Iudaei de illo quia caecus fuisset et vidisset, donec vocaverunt parentes eius, qui viderat, ¹⁹et interrogaverunt eos dicentes: Hic est filius vester, quem vos dicitis quia caecus natus est? Quomodo ergo nunc videt? ²⁰Responderunt eis parentes eius et dixerunt: Scimus quia hic est filius noster et quia caecus natus est. ²¹Quomodo autem nunc videat nescimus, aut quis eius aperuit oculos nos nescimus: ipsum interrogate: aetatem habet, ipse de se loquatur. ²²Haec dixerunt parentes eius, quoniam timebant Iudaeos; iam enim conspiraverant Iudaei, ut, si quis eum confiteretur esse Christum, extra synagogam fieret. ²³Propterea parentes eius dixerunt: Quia aetatem habet, ipsum interrogate.

CHRYSOSTOMUS, *In Ioannem [hom. 57]: Quia Pharisaei caecum attonitum facere non valuerunt, sed videbant eum cum omni propalatione benefactorem suum praedicantem, per parentes putabant Christi miraculum annihilare; unde dicitur «Non crediderunt ergo Iudaei de illo quia caecus fuisset et vidisset, donec vocaverunt parentes eius qui viderat». AUGUSTINUS, in Ioannem [tract. 44]: Idest, caecus fuerat et viderat. CHRYSOSTOMUS [ut supra]: Sed haec est veritatis natura: per quae putatur insidias pati, per haec fortior fit: mendacium enim sibi ipsi quidem obviat, et per ea per quae laedere veritatem videtur, per ea clariorem eam ostendit, quod et nunc factum est. Ne enim aliquis diceret quod vicini nihil certum dixerunt, sed per quamdam assimilationem locuti sunt, parentes in medium ducuntur, qui maxime suum filium cognoscebant. Statuentes autem eos in medium, cum multo furore interrogant; unde sequitur «Et interrogaverunt eos, dicentes: Hic est filius vester?». Et non dicunt: Qui quandoque fuit caecus, sed «quem dicitis quia natus est caecus». O iniqui. Quis pater eligeret talia mentiri de filio? Solum non dicunt: Quem vos fecistis caecum. Duobus autem his ad negationem eos inducere*

tinua: *Egli rispose: È un Profeta. Non essendo ancora stato unto nel cuore, egli non confessa ancora il Figlio di Dio; tuttavia non mente, perché il Signore dice di se stesso (Lc 4,24): «Nessun Profeta è bene accetto nella sua patria».*

VERSETTI 18-23

¹⁸Ma i Giudei non vollero credere di lui che era stato cieco e aveva acquistato la vista, finché non chiamarono i genitori di colui che aveva recuperato la vista. ¹⁹E li interrogarono dicendo: «È questo il vostro figlio, che voi dite essere stato cieco? Come mai ora ci vede?». ²⁰I genitori risposero e dissero: «Sappiamo che questo è nostro figlio e che è nato cieco. ²¹Come poi ora ci veda, non lo sappiamo, né sappiamo chi gli ha aperto gli occhi; chiedetelo a lui: ha l'età, parli lui di se stesso». ²²Questo dicevano i suoi genitori, perché avevano paura dei Giudei; infatti i Giudei avevano già stabilito che se uno lo avesse riconosciuto come il Cristo, venisse espulso dalla sinagoga. ²³Per questo i suoi genitori dissero: «Ha l'età, chiedetelo a lui».

CRISOSTOMO: Poiché i Farisei non riuscivano a stordire il cieco, ma anzi si accorgevano che lo inducevano a predicare sempre più apertamente il suo benefattore, pensavano di annientare il miracolo per mezzo dei suoi genitori; per cui si dice: *Ma i Giudei non vollero credere di lui che era stato cieco e aveva acquistato la vista, finché non chiamarono i genitori di colui che aveva recuperato la vista.* AGOSTINO: Cioè era stato cieco e aveva visto. CRISOSTOMO: Ma questa è la natura della verità: mediante quelle cose per cui sembra subire insidie, essa diviene più forte; infatti la menzogna danneggia se stessa: con quelle cose con cui cerca di nuocere alla verità, di fatto la rende più chiara; ciò è quanto accade anche ora. Infatti perché qualcuno non dicesse che i vicini non avevano detto nulla di sicuro, ma avevano parlato per sentito dire, tirano in ballo gli stessi suoi genitori, che avevano la piena conoscenza del loro figlio. Dopo averli trascinati in mezzo all'assemblea, li interrogano con grande asprezza; quindi prosegue: *E li interrogarono dicendo: È questo il vostro figlio? E non dicono: Che un tempo fu cieco, ma: che voi dite essere stato cieco? O malvagi: quale padre direbbe tali menzogne del proprio figlio? Solo non arrivano a dire: Voi lo avete reso cieco. Con queste parole essi cercano di indurli alla negazione; sia quando dicono:*

conantur: et in hoc quod dicunt «*Quem dicitis quia natus est caecus*», et in hoc quod subdunt «*Quomodo ergo nunc videt?*». THEOPHYLACTUS: *Quasi dicant: Aut hoc falsum est quod nunc videat, aut primum quod caecus fuerit; sed constat hoc esse verum quod videt: falsum ergo fuit quod caecum eum dicebatis.* CHRYSOSTOMUS [ut supra]: *Tribus ergo interrogationibus factis: si filius eorum est, si caecus fuit, et qualiter vidit, duas confitentur; unde sequitur «Responderunt ergo eis parentes eius, et dixerunt: Scimus quia hic est filius noster, et quia caecus natus est». Tertiam autem abiciunt; unde subdunt «Quomodo autem nunc videat nescimus, aut quis eius aperuit oculos nos nescimus». Et hoc etiam pro veritate factum est, ut nullus alius, sed is qui curatus est, et qui dignus fide erat, hoc confiteretur; unde sequitur «Ipsam interrogate: aetatem habet, ipse de se loquatur».* AUGUSTINUS [ut supra]: *Quasi dicant: Iuste cogermur loqui pro infante, quia ipse pro se loqui non posset. Caecum a nativitate novimus, sed loquentem.* CHRYSOSTOMUS [ut supra]: *Qualiter ergo grati fuerint parentes, qui eorum quae sciebant quaedam tacuerunt propter timorem Iudaeorum? Sequitur enim «Haec dicebant parentes eius, quia timebant Iudaeos». Rursus et hic opinionem Iudaeorum et mentem Evangelista inducit; unde sequitur «Iam enim conspiraverant Iudaei ut si quis eum confiteretur esse Christum, extra synagogam fieret». AUGUSTINUS [ut supra]: Iam non erat malum fieri extra synagogam: illi expellebant, Christus suscipiebat.*